1 Pro, ηωηθερ, vincebat, superabat, Jos. hic
 fert ἐκυρίευσεν, dominatus est, potitus est; in
 Antiq. verò ἐπάτησε, obsequiuit, vel fortior eva-
 dit, utrumque ad sensum lectionis nostrae ac-
 commodatum. Quorum unum Euseb. in Praep.
 praefert, legens ἐκυρίευσεν, alterum Sync. κρατεῖ.

2 Lat. Interp. Jos. interim dissimulavit signi-
 ficatum vocis ἐξ ἀρχῆς, ac in Antiq. ubi habe-
 tur ἐκ αὐτῆς τῆς ἀρχῆς, minus recte reddidit
 ab hoc initio; melius itaque in adnotationibus:
 1 Denuo ut ab initio fuerat α, quod a nobis
 verbo reddiitur. Eusebius in Praep. habet ἐξω-
 δισ, vel ἐξωθηε, id est, rursus, denuo, quod
 quidem legitur apud nos ωηρηεε; unde liquet
 a Josephi textu excidisse τὸ ἐξωδισ, et a Praep.
 Eus. ἐξ ἀρχῆς, quorum utrumque retinendum.

3 Ita quoque in Praep. Evang. Eusebius no-
 ster annos legit καὶ ἰδωμ habet lectio Jos. in
 Antiq. εἴκοσι ἔν, sc. viginti annis. Solus ergo
 praesens Josephi locus discrepat, habens εἴκοσιν
 ἐννέα, viginti novem, quod plurimis tuetur
 Scaliger in calc. Eminent. temp. p. 10. dicens;
 1 ἔτη βεβασιλευότι εἴκοσι ἐννέα. Recte, non
 ut in x. Originam Judaicarum, εἴκοσι ἔν, qui

error non solum agnoscitur a Rufino auctore
 futilissimo, sed etiam ab Eusebio (quo intelli-
 git lib. Praep. nec enim Chron. viderat): sed
 facilis fuit lapsus ἔν pro ἐννέα, (quamvis et ex
 adverso poterat dici, sed subdit). Quod si ἐννέα
 scriptum non fuisset, tamen ex Ezekiele non
 obscure colligi potuisset. Ait enim sibi oblatam
 visionem anno tricesimo, qui annus tricesimus
 in Chaldaea non potest esse, nisi regis Chaldaei.
 Regnabat igitur cum Nabuchodonosoro, et proia-
 de erat pater, non alius α. Vide et quae ibi pro-
 sequitur Scaliger, et solerter perpende an tan-
 tum ponderis habeat ejusdem argumentum con-
 tra tot eodicum auctoritatem; convinceret uti-
 que Scripturae auctoritas, si conjectura Scali-
 geri de mente Ezekielis certa esset.

4 Nescio an in apographo suo Interp. no-
 ster habuerit affirmative μετὰ πολὺ, sive μετὰ πο-
 λὺν χρόνον, vel librarii nostri vitio exciderit ne-
 gans articulus ωε; cum in Gr. habeatur hic μετ'
 οὐ πολὺ, post non multum, haud secus ac in
 Antiq. eum Praep. Evang. μετ' οὐ πολὺν χρόνον,
 post non multum temporis: quod Armenice di-
 xerim, ηεω ωε ρωηωμ' θωωδωηωωω.

վախճանէ . կարգէր յարդարէր զիրս
 երկրին եգիպտացոց և զայլոցն աշ-
 խարհաց , և զգերին հրէից և զփիւ-
 նիկեցոց և զասորոց և զեգիպտաց-
 ոց արգացն , հրաման տայր ոմանց .
 ՚ի բարեկամացն հարստաբուն զա-
 րօք և զայլ ևս զառ և զկահ և ըզ-
 կազմած խաղաղացանել ՚ի բարե-
 ղոն , Երթեալ հասեալ ՚ի քաղ-
 նուածեալ զիրս ամենայն ՚ի քաղ-
 դէացոց , և պահեալ նմա զթագա-
 ւորութիւն՝ ուրումն ազնուահանի ՚ի
 նոցանէ : Տիրէր բովանդակ հայրե-
 նի իշխանութեան . և զգերոցն հը-
 րաման տայր՝ յազնիւ տեղիս բարե-
 ղացոց աշխարհին բնակեցուցանել .
 Եւ ինքն յառէ և յաւարէ պատե-
 րազին՝ զվեհեանն բեղայ և զայն

tris obitum, rebus in terra Aegyptio-
 rum aliarumque regionum ordinatis et
 compositis, atque Judaeis et Phoeni-
 cibus ac Syris, et gentibus in Aegy-
 pto captivis, quibusdam amicorum
 commendatis, ut eos cum gravis ar-
 maturae copiis, nec non praedam et
 suppellectilem apparatusque Babylo-
 nem deportarent; ipse iter faciens,
 pervenit. (Babylonem)¹, reperitque
 cuncta a Chaldaeis administrata², re-
 gnumque sibi a quodam eorum (viro)
 nobili adservatum. Potitur totius pa-
 terni imperii; captivos autem in Ba-
 byloniae locis maxime opportunis col-
 locare jussit. Et ipse de belli ma-
 nobiis Beli templum aliaque largi-
 ter³ ornavit; atque in ipsam, quae jam

τήν λοιπήν χώραν, καὶ τοὺς αἰχμαλώτους Ἰουδαίων τε καὶ Φοινί-
 κων καὶ Σύρων καὶ τῶν κατὰ τὴν Αἴγυπτον ἔθνων συντάξας τι-
 σὶ τῶν φίλων, μετὰ βαρυτάτης δυνάμεως καὶ τῆς λοιπῆς ἀφει-
 λείας ἀνακομίζειν εἰς τὴν Βαβυλωνίαν, (αὐτὸς ὀρμήσας ὀλιγοστός
 παρεγένετο διὰ τῆς ἐρήμου εἰς Βαβυλῶνα). καταλαβαὶν δὲ τὰ πράγ-
 ματα διοικούμενα ὑπὸ Χαλδαίων, καὶ διατηρουμένην τὴν βασιλείαν
 ὑπὸ τοῦ βελτίστου αὐτῶν, κυριεύσας ἐξ ὀλοκλήρου τῆς πατρικῆς
 ἀρχῆς, τοῖς μὲν αἰχμαλώτοις παραγενόμενος συνέταξεν αὐτοῖς ἀποι-
 κίαν ἐν τοῖς ἐπιτηδειοτάτοις τῆς Βαβυλωνίας τόποις ἀποδείξαι. ἀν-

1 Iterum dubitatur, an Gr. lectio Eusebii
 nostri decurtata fuerit, vel Arm. librarius omi-
 serit ea quae in Josepho inclusimus parenthesis
 nota, *αὐτὸς ὀρμήσας ὀλιγοστός παρεγένετο διὰ
 τῆς ἐρήμου εἰς Βαβυλῶνα*, ipse cum paucis iti-
 nere per desertum facto Babylonem se confere-
 bat. Ratio dubitandi est, quod etiam in Praep.
 Evang. Eusebii desunt quaedam; nec enim ea
 μετὰ βαρυτάτης etc, habentur, quae et noster
 codex et Josephus habent; neque in sequenti-
 bus aliud legitur praeter quam *εἰς τὴν Βαβυλω-
 νίαν παρεγένετο*.

2 Երևածեալ, ad verbum, *subjugata, sub-
 ditione redacta*, potest aliquomodo sumi pro *mo-
 derata*, vel *disposita*, respectu Gr. *διοικούμενα*:
 si tamen ita legerit Interp. noster. Interim verò

nota obiter, quod per Chaldaeos Scaliger vult
 in Emend. temp. intelligi hic non gentem, sed
 potius sapientes ac Philosophos Babyloniae;
 quod si persuasum fuisset interpreti nostro, ap-
 poneret certe *ի քաղաքաց. կամ ՚ի քաղաքից*;
 quia tamen reposuit *ի քաղաքացոց*, ipsam
 gentem designavit, vel potius optimatea natio-
 nis; et quidem non Philosophorum, sed opti-
 matum erat regni curam gerere.

3 Gr. *φιλοτίμως*, equivocum est, haud se-
 cus ac vox Arm. *պատուաբարբար*; utramque
 enim sonat tum *honorifice, liberaliter*, tum
ambitiose, honoris cupiditate. Primum egregie
 exposuit Interpres noster, reponens *առատաբ-
 արեամբ*, i. e. *largiter, liberaliter, copiose,
 laute*; idem fecit et Lat. Interp. Jos. reddens,